
            PATVIRTINTA 

            Globos namai „Užuovėja“ 

            direktoriaus  

            2023-09-21  įsakymu Nr. 1.3 - 96  

 

GLOBOS NAMŲ „UŽUOVĖJA“ PSICHOLOGO 

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

I SKYRIUS 
 BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Globos namų „Užuovėja“ (toliau – Įstaiga) psichologas yra darbuotojas, dirbantis pagal 

darbo sutartį. Pareigybės lygis – A1.  

2. Psichologas į darbą priimamas ir atleidžiamas iš jo Įstaigos direktoriaus įsakymu Lietuvos 

Respublikos darbo kodekso nustatyta tvarka.  

3. Psichologo pareigybę steigia ir panaikina, pareigybės aprašymą tvirtina ir atlyginimo dydį 

nustato Įstaigos direktorius Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 

 

II SKYRIUS 

PASKIRTIS 

 

4. Psichologo pareigybė reikalinga užtikrinti kvalifikuotos ir koordinuotos kompleksinės 

pagalbos teikimą vaikams bei jų šeimos nariams, su šeimomis dirbantiems specialistams. 

 

III SKYRIUS 

 SPECIALIEJI REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM  

DARBUOTOJUI 

 

5. Psichologas turi atitikti šiuos specialiuosius reikalavimus: 

5.1. turėti aukštąjį socialinių mokslų studijų srities psichologijos krypties studijų programos 

išsilavinimą, ne žemesnį kaip psichologijos magistro kvalifikacinį laipsnį ar jam 

prilyginamą kvalifikaciją;  

5.2. būti susipažinęs su Lietuvos Respublikos Konstitucija, Jungtinių Tautų vaiko teisių konvencija, 

Lietuvos Respublikos įstatymais ir poįstatyminiais teisės aktais, reglamentuojančiais vaiko 

teisių apsaugą, profesinių kompetencijų tobulinimo veiklą; 

5.3. suprasti asmenybės struktūros, raidos, patologijos tapsmo ir psichologinio poveikio 

dėsningumus svarbiausių psichologinių teorijų požiūriu; 

5.4. gebėti dirbti komandoje;  

5.5. sklandžiai dėstyti mintis raštu ir žodžiu; 

5.6. turėti kompiuterinio raštingumo žinių ir įgūdžių, gebėti naudotis informacinėmis 

technologijomis ir ryšio priemonėmis; 

5.7. savo veikloje vadovautis Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos 

įstatymais ir poįstatyminiais teisės aktais, reglamentuojančiais vaiko teisių apsaugos sritį, 

profesinių kompetencijų tobulinimo veiklą, Lietuvos psichologų etikos kodeksu, Įstaigos 

nuostatais, Įstaigos direktoriaus įsakymais, darbo tvarkos taisyklėmis ir šiuo pareigybės 

aprašymu. 

 

 

IV SKYRIUS 

 ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

6. Psichologas, siekdamas įgyvendinti Įstaigos keliamus tikslus, vykdo šias funkcijas: 



6.1. atlieka galimai nuo seksualinės prievartos nukentėjusio vaiko (toliau – vaikas) psichologinį 

įvertinimą, parengia psichologinio įvertinimo išvadą; 

6.2. dalyvauja rengiant ilgalaikės kompleksinės pagalbos rekomendacijas vaikui ir jo šeimai; 

6.3. padeda teisėjui apklausti vaiką teisinės apklausos metu; 

6.4. pagal poreikį dalyvauja vaikui atliekamoje teismo medicinos eksperto apžiūroje; 

6.5. inicijuoja ir dalyvauja rengiant bei įgyvendinant prevencines, edukacines veiklas vaikų 

apsaugos nuo seksualinio smurto srityje; 

6.6. veda kvalifikacijos tobulinimo renginius; 

6.7. renka ir kaupia informaciją apie Įstaigos paslaugų gavėjus, teisės aktų numatyta tvarka; 

6.8. tvarko ir pildo savo darbo dokumentus; 

6.9. dirba komandoje su kitais Įstaigos specialistais, siekiant užtikrinti kuo efektyvesnį ir 

kokybiškesnį paslaugų teikimą Įstaigos paslaugų gavėjams;  

6.10. bendradarbiauja su valstybės, savivaldybės institucijomis, nevyriausybinėmis bei kt. 

organizacijomis; 

6.11. apie savo veiklą atsiskaito vyriausiajam psichologui; 

6.12. neviršydamas savo kompetencijos vykdo kitus su Įstaigos funkcijomis susijusius 

nenuolatinio pobūdžio direktoriaus ar vyriausiojo psichologo pavedimus, susijusius su 

darbo pareigų vykdymu, kad būtų pasiekti Įstaigos veiklos tikslai. 

 

 

V SKYRIUS 

 ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO TEISĖS IR ATSAKOMYBĖ 

 

7. Psichologas, vykdantis savo pareigas, turi teisę: 

7.1. teikti pasiūlymus vyriausiajam psichologui paslaugų teikimo kokybei gerinti; 

7.2. atstovauti paslaugų gavėjų interesus Įstaigoje ir už jos ribų savo kompetencijos ribose; 

7.3. gauti reikalingą informaciją iš kitų specialistų ar institucijų savo pareigoms vykdyti, teisės 

aktų nustatyta tvarka; 

7.4. tobulinti profesinę kvalifikaciją Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 

8. Psichologas atsakingas už: 

8.1. tinkamą savo pareigų vykdymą; 

8.2. gautos informacijos ar duomenų apie asmenis, kuriems teikiamos paslaugos, 

konfidencialumą teisės aktų nustatyta tvarka. 

9. Psichologas už netinkamą pareigų vykdymą, saugos ir sveikatos instrukcijų reikalavimų 

nesilaikymą, darbo tvarkos taisyklių pažeidimus, už profesinės etikos nesilaikymą atsako 

Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

 

VI SKYRIUS 

 ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO PAVALDUMAS 

 

10. Psichologas yra tiesiogiai pavaldus vyriausiajam psichologui. 

______________________ 

 

 

 

Susipažinau  ir sutinku: 

____________________________ 
(vardas, pavardė) 

__________________ 

(parašas) 

________________ 

(data)                                                    


